Bilanz per 31.10.2023 (CHF)
ZKV Schiesskommission Luegschiessen

Nummer

AKTIVEN

1
10

100
1000
1020
1021

110
1100

130
1300

PASSIVEN

2
20
230
2300
28
280
2800

Verlust

Beschreibung

Aktiven

Umlaufvermogen

Fliissige Mittel

Kasse

EK Rieggisberg Vereinskonto

EK Rieggisberg Panoramakonto

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen (Debitoren)

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfristige Riickstellungen
Passive Rechnungsabgrenzungen

Eigenkapital

Eigenkapital

Vereinskapital

Erstellt 07.11.2023 16:55:16

Saldo

6'030.30
6'030.30
3'869.10
0.00
630.50
3'238.60
2'000.00
2'000.00
161.20
161.20

7'445.35
514.00
514.00
514.00

6'931.35

6'931.35

6'931.35

-1'415.05

Buchungsjahr 01.11.2022 - 31.10.2023: Offen
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Erfolgsrechnung 01.11.2022 - 31.10.2023 (CHF)
ZKV Schiesskommission Luegschiessen

Nummer

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3
30
300
3000
3100
3200
3300
3400
3409
341
3410
3412
342
3420
3421
3422
36
361
3610
362
3620
363
365
3659
38
3800

AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

4
44
441
4410
442
4420
4425

Beschreibung

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen

Dienstleistungserlése
Luegschiessen

Startdoppel

Verkauf Pin/Ranglisten
Sponsoren

Hilsenverkauf

Schiessbetrieb
Erlésminderungen

Beitrage Mitglieder
Mitgliederbeitrage Aktive
Mitgliederbeitrage Passive
Beitrdge offentlicher Bereich
Beitrage Bund

Beitrdge Kantone

Beitrage Gemeinde

Ubrige Erlése aus Lieferungen und Leistungen
Werbeertrage

Sponsoring

Ertrage Gonner

Spenden

Ertrage aus Veranstaltungen
Diverse betriebliche Ertrige
Diverse Ertrage
Erlésminderungen

Skonti

Aufwand fiir Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie

Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Beitrage

Verbandsbeitrage

Wettkampfe

Reisespesen

Beitrage an Organisatoren, Startgelder

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

6
60
600
6000
6100
6150
62
620

Sonstiger Betriebsaufwand
Raumaufwand

Luegschiessen

Schiessbetrieb

Konsumationen Landgasthof Lueg
Nebenkosten Anlass
Auszeichnungen und Abzeichen
Auszeichnungen Schiitzen und PIN

Erstellt 07.11.2023 16:55:37

Saldo

43'091.95
43'041.95
35'141.95
29'645.00
1'342.35
2'450.00
0.00
1'704.60
0.00

0.00

0.00

0.00
7'900.00
0.00
7'900.00
0.00
50.00
0.00

0.00
50.00
50.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1'639.50
1'639.50
0.00
0.00
1'639.50
1'639.50
0.00

42'877.55
33'265.00
33'265.00
18'594.15
14'072.00
598.85
7'929.35
7'929.35
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Erfolgsrechnung 01.11.2022 - 31.10.2023 (CHF)
ZKV Schiesskommission Luegschiessen

Erstellt 07.11.2023 16:55:37

Nummer  Beschreibung Saldo
6200 Kranzabzeichen 6'415.05
6210 Kranzkarten 1'006.30
6220 Pin 508.00

64 Versicherungen 422.30

640  Versicherungen 422.30
6400 Versicherungen 422.30
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 1'240.45
650  Verwaltungsaufwand 1'240.45
6500 Biiromaterial 1'015.70
6503 Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften 139.15
6510 Telefon, Internet 0.00
6513 Porti 85.60
67 Sonstiger betrieblicher Aufwand 0.00
670 Sonstiger Aufwand 0.00
6700 Sonstiger Aufwand 0.00
69 Finanzaufwand und Finanzertrag 20.45
690 Finanzaufwand 20.45
6900 Bankkreditzinsaufwand 0.00
6940 Bankspesen 20.45
FINANZERTRAG
695 Finanzertrag 10.05

6950  Zinsertrag 10.05

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND

ERTRAG

8 Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag 0.00
89 Direkte Steuern 0.00
8900 Kantons- und Gemeindesteuern 0.00
8901 Direkte Bundessteuern 0.00

Verlust -1'415.05

Buchungsjahr 01.11.2022 - 31.10.2023: Offen
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